

Investitor  
Obiect

Gimnaziul s.Pohoarna r-l Soldanesti

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**  
**Lucrari de reparatii generale si renovare a cantinei si pragurilor**  
 (formular desfășurat)

Intocmit in preturi

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                    | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                            |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Capitolul 1 Lucrari de constructii</b>                                                                                                                                                               |      |                                        |                      |                        |
|         |                             | <b>1.1. Lucrari de constructii</b>                                                                                                                                                                         |      |                                        |                      |                        |
| 1       | RpCU10B                     | Demontarea sobelor din zidarie pentru incalzit, inclusiv curatarea si stivuirea caramizilor                                                                                                                | buc  |                                        |                      | 267,75<br>266,35       |
|         | 7122010013050               | Sobar                                                                                                                                                                                                      | h-om | 6,3600                                 | 35,00                | 222,6000               |
|         | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,2500                                 | 35,00                | 43,7500                |
|         | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0500                                 | 8,00                 | 0,4000                 |
|         | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,1000                                 | 10,00                | 1,0000                 |
| 2       | RpCF10A                     | Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru                                        | m3   |                                        |                      | 213,00<br>211,40       |
|         | 7122030012940               | Pietrar                                                                                                                                                                                                    | h-om | 4,7700                                 | 35,00                | 166,9500               |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,2700                                 | 35,00                | 44,4500                |
|         | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0500                                 | 8,00                 | 0,4000                 |
|         | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,1200                                 | 10,00                | 1,2000                 |
| 3       | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)                                                                                                                          | m2   |                                        |                      | 14,70<br>14,70         |
|         | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2100                                 | 35,00                | 7,3500                 |
|         | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2100                                 | 35,00                | 7,3500                 |
| 4       | RpCK41A                     | Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc                                                                                                                                             | m2   |                                        |                      | 8,24<br>7,70           |
|         | 7132040012700               | Parchetar                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1100                                 | 35,00                | 3,8500                 |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1100                                 | 35,00                | 3,8500                 |
|         | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0300                                 | 8,00                 | 0,2400                 |
|         | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0300                                 | 10,00                | 0,3000                 |
| 5       | TsD01B                      | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3   |                                        |                      | 10,85<br>10,85         |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,3100                                 | 35,00                | 10,8500                |
| 6       | TsD04A                      | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv                  | m3   |                                        |                      | 31,25<br>30,45         |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,8700                                 | 35,00                | 30,4500                |
|         | 4100116202806               | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                   | m3   | 0,1000                                 | 8,00                 | 0,8000                 |
| 7       | TsC54C                      | Strat de fundatie din pietris                                                                                                                                                                              | m3   |                                        |                      | 286,45<br>34,65        |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,9900                                 | 35,00                | 34,6500                |
|         | 1421102200068               | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                     | m3   | 1,1500                                 | 200,00               | 230,0000               |
|         | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,1000                                 | 8,00                 | 0,8000                 |
|         | 2912340002506               | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                         | h-ut | 0,2100                                 | 34,00                | 7,1400                 |
|         | 2592270004021               | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                               | h-ut | 0,4200                                 | 33,00                | 13,8600                |
| 8       | CG22A<br>knorme=0.8         | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 8cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu                                                                         | m2   |                                        |                      | 68,28<br>25,20         |